



AMARA MUNICIPAL DE COREMA.

CÂMARA MUNICIPAL DE COREMAS CASA ANTONIO FAUSTINO DANTAS"

da Eufrásio da Jinde de ABINETE DO VEREADOR JOSÉ FRANCISCO SOARES TOMÁS Chele de Gabinete de Charles CANC

blezigeucia . CWC

REQUERIMENTO N° 010/2021

Autor: Vereador JOSÉ FRANCISCO SOARES TOMÁS

Emenda: Construção de uma (01) Caixa D'água no Bairro Cruz da Tereza, nesta cidade de Coremas – Paraíba.

REQUEIRO, na forma regimental desta Casa, consultado o Augusto e Soberano Plenário, que seja feito um veemente apelo ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Constitucional, IRANI ALEXANDRINO DA SILVA, com extensão a Secretaria de Obras e Infraestrutura, além das autoridades competentes do Governo do Estado da Paraíba, no sentido da destinação de RECURSOS FINANCEIROS, PARA ATENDER NA CONSTRUÇÃO DE UMA (01) CAIXA D'ÁGUA NO BAIRRO CRUZ DA TEREZA, nesta cidade de Coremas - Paraíba.

Sala das Sessões, 14 de outubro de 2021.

Vereador - PDT

CÂMARA MUNICIPAL DE COREMAS

Rua: João Salviano, 110 - Cento - Coremas / Paraíba

CEP: 58.770-000 Tel.: (83) 3433-2256 E-mail: camaradecoremas@amail.com



CÂMARA MUNICIPAL DE COREMAS "CASA ANTONIO FAUSTINO DANTAS"

CNPJ: 01.822.324/0001 – 78

GABINETE DO VEREADOR JOSÉ FRANCISCO SOARES TOMÁS



JUSTIFICATIVA:

Senhor Prefeito, Senhores componentes do Plenário desta Casa Legislativa, todos nós somos sabemos da precariedade do abastecimento e distribuição de água em alguns setores de nossa cidade. Sabemos também que já existem em funcionamento no Município alguns bairros portadores dessas caixas, a exemplo temos o Bairro Cureminha, onde sede distribuição para outros tantos, o que não é o caso do Bairro Cruz da Tereza, onde inibe assim nossa maior fonte de vida.

Assim, atendendo aos apelos dos moradores da Comunidade Cruz da Tereza, que vem crescendo grandiosamente nos últimos tempos, se torna de grande importância para o município e principalmente para seus moradores a necessidade da construção dessa Caixa D'água, onde irá trazer não somente grandes melhorias, mais também melhor qualidade de vida a seus moradores.

Pelo clamor de nossos munícipes e pelo entendimento dos demais Pares e do Poder Executivo Municipal, requeiro veemente a Aprovação desta matéria.

Sala das Sessões, 14 de outubro de 2021.

JOSÉ FRANCISCO SOARES TOMÁS Vereador - PDT

CÂMARA MUNICIPAL DE COREMAS Rua: João Salviano, 110 – Cento – Coremas / Paraíba CEP: 58.770-000 Tel.: (83) 3433-2256 E-mail: camaradecoremas@gmail.com